
DODATEK č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 4. 2018 

(ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. 7. 2018, Dodatku č. 2 ze 

dne 21. 3. 2019, Dodatku č. 3 ze dne 18. 6. 2019, Dodatku 

č. 4 ze dne 24. 2. 2020 a Dodatku č. 5 ze dne 18. 3. 2020) 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Česká republika - Úřad práce České republiky 
Sídlo: Dobrovského 1278/25, Praha 7 
zastoupen: Ing. Iva Merhautová, MBA 

ředitelka krajské pobočky pro hl. m. Prahu 
IČ: 724 96 991 
Kontaktní a fakturační adresa: 

Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3 
bank. spojení: ČNB 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky: w7aznwp 
 
Kontaktní osoby ve věcech technických: 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 

Zhotovitel: KONSIT, a.s. 
sídlo: Půlkruhová 786/20,160 00 Praha 6 
zastoupen: Ing. Jaromírem Podhorským, 

členem představenstva 
IČ: 186 30 197 
DIČ: CZ18630197 
bank. spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
ID datové schránky: qxretht 
 
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních dodatků: 
XXXXXXXXXXXXXX 

  



- 

2 

 

 

tímto dodatkem ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 4. 2018, ve znění jejích dodatků, předmětem 

které je dílo pod názvem „ÚP ČR - Praha - rekonstrukce a nástavba objektu v Praze 9, 

Českolipská 421/1“ (dále jen „SoD"), se mění ve smyslu čí. 14.2. ujednání SoD 

t a k t o :  

ČI. I. - Předmět díla, doba plnění a cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení a předání díla dle čl. 4.1. SoD (ve znění 

Dodatku č. 5) se mění následovně: 

- Zahájení prací Energo Praha spoí. s. r.o - provizorní TS 18.5.2020 

(a to na základě smlouvy mezi zhotovitelem a společností 

ENERGO Praha spol. s. r.o.) 

- Dokončení provizorní TS 11.7.2020 

- Znovuzahájení stavby po jejím pozastavení 26.6.2020 

- Nejzazší termín dokončení díla, předání díla 31.12.2021 

Pro vyloučení všech pochybností objednavatel s ohledem na výše uvedené prohlašuje a 

potvrzuje, že zhotovitel není ke dni uzavření tohoto dodatku v prodlení s plněním 

jakýchkoliv povinností dle SoD a objednatel není v této věci oprávněn po zhotoviteli 

požadovat jakékoliv smluvní pokuty a sankce dle SoD či náhradu škody, či odstoupit 

z tohoto důvodu os SoD. Sankční ustanovení dle čl. 12 a 13 smlouvy o dílo zůstávají i 

nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že za případ vyšší moci ve smyslu SoD (zejm. čl. 

4.2 SoD) považují rovněž situaci existující v době uzavření tohoto Dodatku č. 6, tedy 

skutečnost, že je aktuálně vyhlášen nouzový stav a jsou přijata krizová a jiná mimořádná 

opatření v reakci na šíření koronaviru SARS-CoV-2 na území ČR. Strany se dohodly, že 

v případě, kdy vyjde najevo, že v souvislosti s předmětnou situací bude ohrožen termín 

dokončení díla či vyjdou najevo jiné související negativní důsledky, informuje zhotovitel 

objednatele bez zbytečného odkladu o těchto skutečnostech, přičemž strany se zavazují 

následně sjednat opatření k minimalizaci rozsahu škod, a dojednat související 

prodloužení termínu dokončení díla a případné cenové dopady.



Cl. II. - Závěrečná ustanovení 

3 

 

 

Ing. Jaromír Podhorský 
člen představenstva KONSIT, a.s. 

1. Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem registrace v registru smluv vedeném ministerstvem vnitra. 

2. Tento dodatek č. 6 lze měnit pouze písemně; smluvní strany dle § 564 občanského 

zákoníku vylučují provedení změn tohoto dodatku č. 6 jiným způsobem. 

3. Tento dodatek č. 6 je nutné vykládat ve prospěch jeho platnosti s ohledem změny SoD. 

4. Tento dodatek č. 6 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 6 bude zveřejněn v registru smluv v 

souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 8.4.2020     V Praze dne 8.4.2020 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele 
 
 
 
--------------------------------------------------------  ------------------------------------------------------ 
 

Ing. Iva Merhautová, MBA 
ředitelka krajské pobočky pro hl.m.Prahu 


